О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 13 января 2009 года № 6

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2010 года № 1474
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 13 января 2009 постановление
года № 6 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Плана совместных
действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики
Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору
финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и
финансовой системы на 2009-2010 годы" следующие изменения и дополнения:
      в  мероприятий по реализации Плана совместных действий Правительства Плане
Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009-2010 годы,
у т в е р ж д е н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в строке, порядковый номер 4, раздела "Реализация действующих механизмов по
решению проблем на  рынке  недвижимости":
      в  а б з а ц е  в т о р о м :
      слова "одна треть жилищ, вводимых в эксплуатацию (всего 2124 квартиры), будет
передана" заменить словами "вводимые в эксплуатацию жилища (всего 2224 квартиры)
б у д у т  п е р е д а н ы " ;
      слова "для последующего распределения" заменить словами "для распределения в
с л е д у ю щ е м  п о р я д к е :
      1) 2124 квартиры для последующего распределения";
      после слов "среди иных государственных служащих, нуждающихся в жилье."
дополнить абзацами следующего содержания:
      "2) 100 (сто) квартир для последующего распределения среди
профессорско-преподавательского состава ГУ "Казахский национальный университет
и с к у с с т в "  ( д а л е е  -  Г У  " К а з Н У И " ) .
      При этом указанные 100 (сто) квартир для последующего распределения среди
профессорско-преподавательского состава ГУ "КазНУИ" будут предоставлены на
у с л о в и я х  н а й м а  ж и л и щ а .
      Списки работников профессорско-преподавательского состава ГУ "КазНУИ",
которым рекомендуется предоставить жилище (на условиях найма), ежегодно будут
утверждаться протоколами заседаний жилищных комиссий ГУ "КазНУИ" и

передаваться в ГКП "Городская недвижимость".
      Договоры найма (аренды) будут заключаться на срок не более одного года, при
этом в случае отсутствия оснований для его расторжения договор найма (аренды)
может быть пролонгирован на следующий срок согласно списку, представляемому ГУ
" К а з Н У И " .
      В случае отказа работника профессорско-преподавательского состава ГУ "КазНУИ"
от предоставляемого жилища ГУ "КазНУИ" может его перераспределить.
      В случае высвобождения жилища в связи с невыполнением работника
профессорско-преподавательского состава ГУ "КазНУИ" условий договора найма (
аренды) жилища и по иным причинам ГУ "КазНУИ" может его перераспределить
среди иных работников профессорско-преподавательского состава ГУ "КазНУИ",
н у ж д а ю щ и х с я  в  ж и л ь е . " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан